
   

1 

 

Smlouva o výpůjčce 

 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Město Chrastava  

se sídlem  : náměstí 1.máje 1, 463 31 Chrastava  

zastoupené  : Ing. Michaelem Canovem, starostou města 

IČ   : 00262871     

(dále jen „půjčitel“) 

  

a 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

Se sídlem  : náměstí Dr. E. Beneše čp. 584/24 Liberec I , PSČ: 460 32 

Zastoupené  : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ   : 72050501 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení a provozovatelem městského 

kamerového dohlížecího systému města Chrastava (dále jen „MKDS“) a že tento není 

zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky.  

 

2. Půjčitel pořídil MKDS z projektu „Chrastava - Zřízení Městského kamerového dohlížecího 

systému“ realizovaného v rámci „Programu prevence kriminality města Chrastava na rok 

2019“. 

 

3. Řídící pracoviště MKDS s úložištěm dat je umístěno v objektu Městského úřadu 

Chrastava, operační pracoviště Městské policie Chrastava, náměstí 1.máje 1, Chrastava.  

Správcem osobních údajů je ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 (Obecné nařízení na ochranu osobních údajů - GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, a pro účely této smlouvy Městská policie Chrastava.  

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli dohledové pracoviště MKDS -  

mobilní zařízení k monitorování obrazového výstupu z kamer MKDS (dále též „předmět 

výpůjčky“) k bezplatnému užívání, spočívajícímu v dohledu nad provozem MKDS 

s aktivním využíváním parametrů kamerového systému, a to za účelem plnění úkolů 

Policie ČR ve smyslu § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR.  Jednotlivé komponenty 

předmětu výpůjčky jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 



   

2 

 

 

2. Celková hodnota (pořizovací cena) předmětu výpůjčky, uvedená v účetních dokladech 

půjčitele, činí 22 782,-Kč vč. DPH, přičemž hodnota jednotlivých komponentů předmětu 

výpůjčky vč. DPH je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

3. Předmět výpůjčky je určen pro služební potřebu Krajského ředitelství policie Libereckého 

kraje, Územního odboru Liberec, Obvodního oddělení policie Chrastava (dále jen „OOP 

Chrastava“). 

 

4. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky vč. dokladů k jeho řádnému užívání (např. 

návod k použití apod.) do 30 dnů od podpisu této smlouvy v budově sídla OOP Chrastava, 

ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to na základě předávacího protokolu, který je 

přílohou č. 2 této smlouvy. Za půjčitele podepíše předávací protokol a předmět výpůjčky 

fyzicky předá xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Za vypůjčitele podepíše předávací protokol a předmět výpůjčky převezme xxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem stanoveným 

v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Vypůjčitel se zavazuje prostřednictvím předmětu výpůjčky vykonávat trvalý dohled nad 

provozem MKDS města Chrastava zpravidla v době od 22:00h do 06:00h, a to na základě 

upřesnění a telefonického oznámení službukonajícího strážníka Městské policie Chrastava 

o ukončení /zahájení/ výkonu služby. 

 

3. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Jakékoliv poškození, ztrátu, zničení předmětu výpůjčky nebo nedostatky ve funkci 

předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně hlásit půjčiteli. 

 

4. Vypůjčitel je povinen případné škody na předmětu výpůjčky hradit ze svých prostředků 

s výjimkou poškození způsobených vyšší mocí (např. blesk, apod.). 

 

5. Po dobu výpůjčky nesmí dojít k technickému zhodnocení nebo modernizaci předmětu 

výpůjčky na náklady vypůjčitele. 

 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli nejméně dvakrát ročně provedení fyzické kontroly 

stavu předmětu výpůjčky a zavazuje se k poskytnutí součinnosti nutné pro provádění 

pravidelné údržby a oprav předmětu výpůjčky ze strany půjčitele. 

 

7. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného svolení 

půjčitele. 

 

 

 

 



   

3 

 

 

Čl. IV 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

1. Půjčitel se zavazuje před započetím užívání předmětu výpůjčky zajistit proškolení 

vybraných příslušníků Policie ČR v obsluze předmětu výpůjčky a znalostí provozního řádu 

MKDS, o čemž bude vyhotoven zápis. 

 

2. Půjčitel se zavazuje zajišťovat pravidelnou údržbu a opravy předmětu výpůjčky na své 

náklady. 

 

3. Půjčitel se zavazuje v průběhu výpůjčky poskytovat vypůjčiteli aktuální software a další 

služby potřebné ke správnému chodu předmětu výpůjčky v souladu s čl. II. odst. 1 této 

smlouvy. Užívání předmětu výpůjčky tak nebude pro vypůjčitele generovat žádné provozní 

náklady (vyjma spotřeby elektrické energie). 

 

4. Půjčitel má právo požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky, neužívá-li jej vypůjčitel 

řádně, nebo užívá-li jej v rozporu s účelem stanoveným v čl. II. odst. 1 této smlouvy anebo 

potřebuje-li jej půjčitel nevyhnutelně z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 

předvídat.   

 

Čl. V 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

 

2. Tato smlouva může být oběma smluvními stranami vypovězena bez udání důvodu, 

přičemž výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. K vrácení předmětu výpůjčky dojde do 7 dnů ode dne ukončení této smlouvy na základě 

předávacího protokolu v budově sídla OOP Chrastava, a to ve stavu, v jakém jej vypůjčitel 

převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou  

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při 

změně identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

 



   

4 

 

 

4. Na tuto smlouvu se podle ust. § 3 odst. 2 písm. c) zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

nevztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou se smlouvou seznámeny a smlouva odpovídá jejich 

skutečné, svobodné a vážné vůli. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy mohou být 

provedeny pouze písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci 

obou smluvních stran. 

 

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech /4/ stejnopisech, po dvou /2/ pro každou smluvní stranu.   

 

7. Tato smlouva byla schválena usnesením RM Chrastava č.  …2019 ze dne 25.11.2019. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- příloha č. 1 – specifikace předmětu výpůjčky 

- příloha č. 2 – předávací protokol 

 

 

V Chrastavě  dne ………… …2019   V Liberci  dne…………………2019 

 

 

 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 

 

 

 

………………………………….                                         ……………………………………. 

        Ing. Michael Canov                                                                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

          starosta  města                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 

 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY  

Zařízení Typ 
Počet 

(ks) 

Výrobní číslo (nebo 

jiné číslo uvedené na 

zařízení) 

Hodnota (cena 

dle účetních 

dokladů vč. 

DPH) 

Tablet  
Samsung Galaxy S4 SM-

T835 64GB LTE 
1 355 620 091 867 065 22082,-Kč 

Datová SIM  1  700,-Kč 

 
 



 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Níže uvedeného dne předává půjčitel vypůjčiteli předmět výpůjčky (dohledové pracoviště – 

mobilní zařízení k monitorování obrazového výstupu z kamer Městského kamerového 

dohlížecího systému) sestávající z následujících komponentů: 

 

 

Zařízení Typ Počet (ks) 
Výrobní číslo (nebo jiné číslo 

uvedené na zařízení) 

Tablet 
Samsung Galaxy S4 SM-

T835 64GB LTE 
1 355 620 091 867 065 

Datová SIM  1  

 

 
 

V Chrastavě  dne ………………………. 

 

 

                                                           

Za půjčitele:                                                             Za vypůjčitele: 

 

 

 

 

…………………………………                             ……………………………………. 

         xxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxx                  

           

    

                     

 

 

 

       …………………………………… 

      xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

         xxxxxxxxx 

 

 


